
Kritérium Počet bodů

1.
Trvalý pobyt ve spádové oblasti školského obvodu Tichá

Trvalý pobyt v jiném školském obvodu

15

0

2.

Věk dítěte

Dítě, které dovrší do 31. 8. 2025  5 a více let

Dítě, které dovrší do 31. 8. 2025  4 roky

Dítě, které dovrší do 31. 8. 2025   3 roky
děti narozené v září 2021
děti narozené v říjnu 2021
děti narozené v listopadu 2021
děti narozené v prosinci 2021
děti narozené v lednu 2022
děti narozené v únoru 2022
děti narozené v březnu 2022
děti narozené v dubnu 2022
děti narozené v květnu 2022
děti narozené v červnu 2022
děti narozené v červenci 2022
děti narozené v srpnu 2022

14

13

12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Základní škola a mateřská škola Tichá, p. o.
742 74 Tichá 282 

Kritéria k přijímání dětí do mateřské školy 
ZŠ a MŠ Tichá, p. o.

 pro školní rok 2025/2026

S platností od 1. 4. 2025 vydává ředitel školy v souladu s ustanovením §34 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném

 vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, tato kritéria pro přijímání dětí
 k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026



Základní škola a mateřská škola Tichá, p. o.
742 74 Tichá 282 

Žádosti o předškolní vzdělávání budou seřazeny dle získaného bodového
 ohodnocení, a to od nejvyššího k nejnižšímu, v tomto pořadí bude rovněž

 rozhodováno o přijetí nebo nepřijetí dítěte do mateřské školy.

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
rozhodující datum narození dítěte. Při stejném datu narození se bude o přijetí/nepřijetí

rozhodovat losováním za účasti ředitele školy, 
zástupkyně ředitele pro MŠ a zákonných zástupců.

 K předškolnímu vzdělávání mohou být v souladu s §50 zákona č. 258/2000 Sb.,
 o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, přijaty pouze děti, 

které se podrobily zákonem upraveným pravidelným očkováním.
Výjimku tvoří děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné.

Zákonný zástupce má povinnost přihlásit dítě k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání.
Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech či

jiným způsobem - individuálním vzděláváním dítěte.

Při přijímání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání zákonný zástupce dokládá
průkaz totožnosti, rodný list dítěte a další potřebné dokumenty.

Dítě může být do mateřské školy přijato i v průběhu roku, pokud to umožňují kapacitní
podmínky školy.

Dvouleté děti do mateřské školy nejsou přijímány.

Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu

 a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v zákonné lhůtě.

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným
registračním číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na stránkách školy www.zsticha.cz a ve

vitríně u mateřské školy Tichá.

Vypracovala: Renata Šmajstrlová, zástupkyně ředitele pro MŠ 
Schválil: Ing. Petr Černošek, ředitel ZŠ a MŠ Tichá, p. o.

V Tiché dne 1. 4. 2025                                                                   
                                                                                                                            Ing. Petr Černošek

ředitel ZŠ a MŠ Tichá, p. o.

Základní škola a mateřská škola Tichá 282, příspěvková organizace
IČO: 70986479
Datová schránka: 97zmifh
Tel: 555333236


